2

[image: image1.png]

                           СОВЕТА  ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              КОРЕНОВСКОГО   РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 00.00.2017                                                                                                                             № 000
станица Журавская
О внесении изменений в решение Совета Журавского сельского поселения Кореновского района от 24.12.2015 № 83 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»
Совет Журавского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в решение сессии Совета Журавского сельского поселения Кореновского района 24.12.2015 № 83  «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» следующие изменения:

1.1. пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Установить следующие дополнительные основания признания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
1.1 задолженность по отмененным местным налогам;

1.2 в отношении умершего  физического лица   либо объявленного умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным законодательством Российской Федерации, имевшим задолженность до даты смерти,  если при этом с даты смерти истекло три года;
1.3 постоянное место жительства физического лица находится за пределами сельского поселения, точный адрес их проживания неизвестен;

1.4 нахождение физического лица по приговору суда в местах лишения свободы, в доме престарелых и интернате;

1.5 нахождение физического лица на лечении в психиатрическом (психоневрологическом) учреждении, имеющего справку о недееспособности по заключению медико - социальной экспертизе;

1.6 наличие задолженности у физических лиц, не подлежащей взысканию задолженности в соответствии со статьей 48 НК РФ, с даты образования которой, прошло более пяти лет и совокупная сумма которой превышает три тысячи рублей».
2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района и разместить на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                   И.В. Солодовник